
John Ek peiliai – Amerikietiška tvirtybė ir patriotiškumas
 

Ek Commando Knife Co. arba dar vadinama Ek Knives kompanija buvo kovinių peilių gamintoja, įkurta John Ek 1941 metais, JAV. John Ek peiliai buvo
naudojami JAV karinių pajėgų Antrajame Pasauliniame kare, Korėjos kare, Vietnamo kare, Afganistane ir Irake. John Ek populiariausi peilių modeliai buvo
Bowie tipo peiliai ir durklai.

Šiek tiek istorijos

Ek Commando Knife kompanijos įkūrėjas John Ek norėjo prisidėti prie Amerikos karių pastangų kovojant Antrajame Pasauliniame kare ir tai jį paskatino sukurti
ir pagaminti peilius, skirtus specialiai kariams, jūrų pėstininkams, jūreiviams ir lakūnams. John Ek netgi sukūrė ir pagamino specialų peilį tuometiniam JAV
prezidentui Franklin’ui Roosevelt’ui.

John Ek savo versle įdarbino neįgalius amerikiečius, kurie nuo 1941 metų gamino šešis peilių modelius. Gaminti peiliai buvo pavadinti  “Ek Commando Knives”,
nes John Ek norėjo, kad jo kompanijos gaminami peiliai taptų JAV karių, jūrų pėstininkų ir specialiųjų pajėgų karių vizitine kortele.

Įsigyti John Ek peilį nebuvo paprasta. Kiekvienas norintis turėti šį peilį turėjo atsiųsti įrodymą, kad atlieka karo tarnybą. Kiekvienas John Ek peilis buvo
paženklintas unikaliu numeriu, kuris buvo užregistruotas specialiuose žurnaluose kartu su savininko duomenimis.

Ek Commando peiliai lydėjo amerikos karius ne viename kare daugybėje vietų visame pasaulyje. Iki šių dienų John Ek peiliai simbolizuoja jų kūrėjo
patriotiškumą, idėjas ir įgūdžius, panaudotus tėvynės labui. 2014 metų gegužę, kompaniją “Ek Knives” įsigijo kitą kompanija Ka-Bar, kuri toliau tęsia šią gražią
idėją ir 2015 metais rinkai pristatė  naujus John Ek peilių modelius.

Peilių žymėjimas

Ek Commando peiliai yra sužymėti ir turi unikalius numerius. Beveik visi John Ek peiliai turi kompanijos vietos žymę. Ankščiau visi John Ek peiliai buvo
gaminami  ir sužymėti Connecticut’e ir Floridoje.

Naujųjų laikų (KA-BAR produkcijos) John Ek peiliai turi serijos numerius ir yra išleidžiami ribotais kiekiais. Naujasis peilių žymėjimas pradedamas EK, toliau
seka trys skaitmenys, pvz: EK serijos numeriai: EK001 - EK200.

Peilių ilgaamžiškumas

Visi naujos kartos John Ek peiliai yra pagaminti JAV. Naujieji peilių modeliai tai atnaujinta senųjų kovinių džiunglių peilių versija. Naujieji peiliai pagaminti iš
1095 Cro-Van plieno (en. Chrome Vanadium Carbon Steel – Chromo Vanadžio anglinis plienas), išlaikančio geležtės aštrumą ilgiau nei kitos plieno rūšys. Šio
plieno sudėtyje yra nikelio, suteikiančio tvirtumo ir kietumo; ir vanadžio, kuris naudojamas siekiant “surišti” naudojamus komponentus. Peilių rankenos
pagamintos iš nailono ir stiklo pluošto, todėl yra itin tvirtos ir ilgaamžės. John Ek peiliai turi Celcon® dėklus, su automatine užrakinimo funkcija ir keletu tvirtinimo
taškų.
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